
• wodoodporna i odporna na warunki atmosferyczne
• wysoka odporność na rozdarcie i rozciąganie
• odporna na alkalia
• odporna na agresywne media

Zakres stosowania
Wewnątrz i na zewnątrz, ściany i podłogi.
Taśma uszczelniająca do elastycznego i wodoszczelnego 
łączenia dylatacji, spoin brzegowych oraz połączeń i przejść 
narażonych na pękanie. 

W systemie z
• Masa uszczelniająca ARDEX S1-K PLUS / S1-KC PLUS
• Elastyczny szlam uszczelniający ARDEX S7 PLUS
• Rozlewny szlam uszczelniający ARDEX S8 FLOW
• Masa uszczelniająca ARDEX 8+9
• Poliuretanowa masa uszczelniająca ARDEX S2-K PU
• Mata uszczelniająca ARDEX SK 100W TRICOM
• Klej uszczelniający ARDEX 7+8

DIN 18531 – Uszczelnianie dachów oraz balkonów, 
loggii i podcieni:
Taśmy uszczelniające ARDEX TRICOM mogą być stosowane do 
uszczelniania balkonów i tarasów w połączeniu z płytkami lub 
płytami.
Według wykazu przepisów budowlanych i instrukcji ZDB 
Taśmy uszczelniające ARDEX TRICOM nadają się do stosowania 
w klasach oddziaływania wilgoci A, B i C zgodnie z (DIBt) 
wykazem przepisów budowlanych A część 2 nr 1.10 oraz w 
klasach A0, i B0 zgodnie z ulotką ZDB „Uszczelnienia zespolone”, 
a także zgodnie z ETAG 022 Uszczelnienia ścian i podłóg w 
pomieszczeniach mokrych, część 2: Uszczelnienia zespolone w
postaci membran.
Rodzaj (Opis materiału)
Taśma uszczelniająca ARDEX SK 12 TRICOM składa się z 
laminowanego z obu stron nośnika z włókniny polipropylenowej z 
warstwą nośną z poliuretanu. Materiał jest wodoodporny, łatwy do 
cięcia nożem lub nożyczkami, bardzo dobrze wtapia się w masy 
uszczelniające, nie fałduje się i ma wysoką zdolność wiązania          
z materiałami uszczelniającymi.  
Niewielka grubość materiału pozwala na niemal jednolite pokrycie 
masami uszczelniającymi ARDEX. Taśmy uszczelniające ARDEX 
SK TRICOM są na tyle paroprzepuszczalne, że umożliwiają 
wyschnięcie i stwardnienie znajdującej się pod nimi masy 
uszczelniającej.

ARDEX SK 12
Taśma uszczelniająca TRICOM
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Obowiązujące normy
DIN 18534 – Uszczelnianie pomieszczeń wewnętrznych:
Taśmy uszczelniające ARDEX TRICOM mogą być stosowane 
w klasach oddziaływania wody W0-I, W1-I, W2-I i W3-I.
DIN 18535 – Uszczelnianie zbiorników i basenów:   
Taśmy uszczelniające ARDEX TRICOM mogą być stosowane  
do uszczelniania zbiorników i basenów wewnątrz i na zewnątrz 
budynków w klasach oddziaływania wody W1-B, W2-B i W3-B.
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Po wklejeniu wszystkich niezbędnych elementów zestawu 
uszczelniającego można przystąpić do wykonywania 
uszczelnienia. W tym celu należy nałożyć drugą warstwę masy 
uszczelniającej na taśmę uszczelniającą, narożniki i manszety. 
W obszarze strefy ruchomej (np. dylatacji) należy pozostawić 
materiał uszczelniający o tej samej szerokości.

Należy zwrócić uwagę
Zestaw uszczelniający ARDEX SK TRICOM nie może być 
stosowany w bezpośrednim kontakcie z uszczelnieniami lub 
klejami zawierającymi rozpuszczalniki.
W szczególnie narażonych obszarach, narażonych na 
agresywne działanie chemikaliów, olejów, paliw lub alkoholi, 
przed planowanym zastosowaniem należy zasięgnąć porady 
technicznej.
W razie wątpliwości należy przeprowadzić próbny montaż lub 
sprawdzić odporność materiału.

Kolor biały

Ciężar ok. 180 g/m²

Grubość 0,32 mm

Szerokość 120 mm

Odporność na temperaturę -30°C do +90°C

Odporność na zginanie przy -20°C brak pęknięć

Wytrzymałość na ciśnienie 1,5 bara

Dopuszczalny zakres ruchu maks. 80% szerokości spoiny

Wydłużenie przy zerwaniu Kierunek/warstwaWydłużenie
600% przy 60 N/15 mm Warstwa nośna

Szczegóły produktu

Oznakowanie zgodne z GHS/CLP brak

Oznakowanie zgodne z ADR brak

EMICODE EC 1 PLUS = bardzo niski poziom emisji PLUS

Opakowanie Karton zawierający 1 rolkę o długości 10 m, karton zawierający 1 rolkę o długości 50 m

Składowanie Można przechowywać w suchym miejscu, przez około 24 miesięcy w oryginalnym, 
zamkniętym opakowaniu. Chronić przed bezpośrednim działaniem promieni słonecznych.

Przygotowanie podłoża
Należy przestrzegać wskazówek zawartych w kartach 
technicznych mas uszczelniających ARDEX i membran 
uszczelniających ARDEX. Szczeliny muszą być odpowiednio 
szerokie, zgodnie z obliczonym ruchem, a w celu uniknięcia 
tworzenia się pętli mogą być w razie potrzeby fazowane na 
krawędziach.

Przygotowanie i stosowanie materiału
Taśmę uszczelniającą należy ułożyć w świeżo nałożonej wałkiem 
lub rozprowadzonej szpachlą masie uszczelniającej ARDEX i 
natychmiast docisnąć ją gładką pacą lub szpachelką. Po 
nałożeniu drugiej warstwy uszczelniającej taśmę należy 
ponownie wygładzić. Masa uszczelniająca  ARDEX musi być 
taka sama, jak ta, która zostanie następnie zastosowana do 
wykonania uszczelnienia zespolonego. W przypadku stosowania 
meatyuszczelniającej ARDEX SK 100 W do osadzenia taśm 
uszczelniających należy użyć kleju uszczelniającego ARDEX      
7 + 8. Lekko wciskając taśmę znajdującą się nad szczeliną 
brzegową lub dylatacją, można utworzyć pętlę jako rezerwę 
materiału na większe ruchy. Należy zwrócić uwagę, aby masa 
uszczelniająca nie przedostała się do znajdującej się poniżej 
przestrzeni ruchowej. W obszarze styku taśmy uszczelniające 
należy nakładać na siebie z zakładką co najmniej 5 cm lub 
przyklejać za pomocą stosowanej masy uszczelniającej. 
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ARDEX SK 12
Taśma uszczelniająca TRICOM

Dane techniczne według normy jakości ARDEX

Gwarantujemy wysoką jakość naszych produktów. Nasze zalecenia dotyczące zastosowania opierają się na badaniach i praktycznym doświadczeniu, mogą być jednak tylko 
ogólnymi wskazówkami na temat zastosowania, ponieważ nie mamy żadnego wpływu na warunki panujące na budowie i sposób wykonania prac. Uregulowania specyficzne dla 
każdego kraju, oparte na standardach panujących w regionie, przepisach prawa budowlanego, wytycznych w zakresie przetwarzania i przemysłu mogą powodować zastosowanie 
specyficznych zaleceń.
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